
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής, υπερωριακής απα-
σχόλησης νυχτερινής και Κυριακών ή εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας για το προσωπικό του Δήμου 
Παιανίας, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, καθώς και υπερωριακής απο-
γευματινής απασχόλησης Ειδικών Συνεργατών και 
Ειδικού Συμβούλου Δημάρχου έτους 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων Δήμου Παιανίας έτους 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μόνιμων 
και ΙΔΑΧ υπαλλήλων Δήμου Παιανίας έτους 2024.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Παιανίας, καθώς 
και για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση των Τοπικών 
Συμβουλίων Δήμου Παιανίας για το έτος 2024.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-
σωπικό του Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 600 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης, νυχτερινής και Κυριακών ή εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασίας για το προσωπικό του 
Δήμου Παιανίας, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, καθώς και υπερω-
ριακής απογευματινής απασχόλησης Ειδικών 
Συνεργατών και Ειδικού Συμβούλου Δημάρχου 
έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Την υπ’ αρ. 72/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Παιανίας, με θέμα τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 72/
2012 προηγούμενης απόφασης του ιδίου, περί καθιέρω-
σης 24ωρης λειτουργίας όλες τις ημέρες της εβδομάδας 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των Υπηρεσιών 
Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού και Ύδρευσης του Δή-
μου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 31422/26100/2013 
(Β’ 1627) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

5. Τις υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 και υπ’ αρ. 
οικ. 2/40112/26.5.2017 εγκυκλίους του Υπουργείου Οι-
κονομικών/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

6. Την υπ’ αρ. 66/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Παιανίας «Καθιέρωση εξαιρέσεων από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και του συνεχούς 
ωραρίου, με πρόταση 24ωρης λειτουργίας, καθώς και 
λειτουργία τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες, 
του αυτοτελούς Γραφείου Πολιτικής Προστασίας του 
Δήμου μας» (ΑΔΑ: ΩΜΨΣΩΞ9-8ΗΚ).

7. Την εισήγηση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος, Καθαριότητας, Κυκλικής Οικονομίας και 
Ανακύκλωσης σύμφωνα με την οποία για την εύρυθμη 
και αποδοτική λειτουργία της Διεύθυνσης κρίνεται επι-
τακτική η ανάγκη υπερωριακής απογευματινής, νυχτε-
ρινής και Κυριακών ή εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου που ανήκει σ’ αυτή, δεδομένου ότι 
οι Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ύδρευσης λειτουργούν 
όλες τις ημέρες του μήνα σε 24ωρη βάση.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Ιδιαίτερου Γραφείου 
Δημάρχου.

9. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου (Β’ 5282/2022).
10. Την υπ’ αρ. 21617/4.12.2023 βεβαίωση σε ορθή 

επανάληψη της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου.

11. Την υπ’ αρ. 22005/07.12.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, αποφασί-
ζουμε:

Α) Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή, νυχτε-
ρινή εργασία και εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7657

85127

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.09 19:15:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85128 Τεύχος B’ 7657/31.12.2023

του ν. 4354/2015 για το υπηρετούν Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικό 
του Δήμου Παιανίας έτους 2024 ως εξής:

1. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΚΥΚΛΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

1. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:

- Για είκοσι οκτώ (28) εργαζομένους με σχέση εργασί-

ας Ι.Δ.Ο.Χ με ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο 

εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει 

η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων 

μέσα στο έτος.

2. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν 

της υποχρεωτικής από 6η πρωινή - 22η ώρα:

- Για είκοσι οκτώ(28) εργαζομένους με σχέση εργασίας 

Ι.Δ.Ο.Χ με ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκα-

τόν ογδόντα (180) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει 

η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων 

μέσα στο έτος.

3. Νυχτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής από 

22η ώρα έως 6η πρωινή.

- Για είκοσι οκτώ (28) εργαζομένους με σχέση εργασίας 

Ι.Δ.Ο.Χ με ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκα-

τόν ογδόντα (180) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει 

η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων 

μέσα στο έτος.

Στον Κ.Α. 20-6042.002 με τίτλο: «Αποζημίωση υπε-

ρωριακής εργασίας ορισμένου χρόνου και για εξαιρέ-

σιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 

αμοιβές» έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 50.000,00€ του 

προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2024.

2. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

1. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:

- Για έναν (1) εργαζόμενο με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ με 

ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι 

(120) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 

αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

2. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν 

της υποχρεωτικής από 6η πρωινή - 22η ώρα:

- Για έναν (1) εργαζόμενο με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ 

με ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο ενενήντα 

έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνα-

τότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα 

στο έτος.

3. Νυχτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής από 

22η ώρα έως 6η πρωινή.

- Για έναν (1) εργαζόμενο με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ με 

ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο ενενήντα έξι 

(96) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 

αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Στον Κ.Α. 25-6042.001 με τίτλο: «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτε-

ρινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» έχει εγγραφεί 

πίστωση ποσού 3.550,00€ του προϋπολογισμού του Δή-

μου έτους 2024.

3. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

1. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:

- Για δέκα (10) εργαζομένους με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ 

με ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν εί-

κοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνα-

τότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα 

στο έτος.

2. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν 

της υποχρεωτικής από 6η πρωινή - 22η ώρα:

- Για δέκα (10) εργαζομένους με σχέση εργασίας 

Ι.Δ.Ο.Χ με ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο 

ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει 

η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων 

μέσα στο έτος.

3. Νυχτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής από 

22η ώρα έως 6η πρωινή.

- Για δέκα (10) εργαζομένους με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ 

με ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο ενενήντα έξι 

(96) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 

αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Στον Κ.Α. 35-6042.001 με τίτλο: «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτε-

ρινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» έχει εγγραφεί 

πίστωση ποσού 13.000,00 € του προϋπολογισμού του 

Δήμου έτους 2024.

4. ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Β) Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 

μέχρι 22η ώρα για το έτος 2024 πέραν του υποχρεωτικού 

ωραρίου για πέντε (5) Ειδικούς Συνεργάτες Δημάρχου 

και έναν (1) Ειδικό Σύμβουλο Δημάρχου με ανώτατο επι-

τρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες 

ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-

σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Στον Κ.Α. 00-6032.001 με τίτλο: «Αποζημίωση για υπε-

ρωριακή εργασία ειδικών συνεργατών» έχει εγγραφεί 

πίστωση ποσού 1.000,00 € του προϋπολογισμού του 

Δήμου έτους 2024.

5. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩ-

ΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:

- Για πέντε (5) υπαλλήλους Ι.Δ.Ο.Χ. με ανώτατο επιτρε-

πτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 

εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 

μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Στον Κ.Α. 15-6042.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρι-

ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» έχει προϋπολογι-

στεί πίστωση 3.000,00 €.

O αριθμός των υπαλλήλων, των ωρών καθορίζεται στα 

όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού έτους 2024.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βά-

ρος των κατωτέρω Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου 

έτους 2024 ως εξής:

Στον Κ.Α. 20-6042.002 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 

50.000,00€. 

Στον Κ.Α. 25-6042.001 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 

3.550,00€. 

Στον Κ.Α. 35-6042.001 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 

13.000,00€. 

Στον Κ.Α. 00-6032.001 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 

1.000,00€. 

Στον Κ.Α. 15-6042.001 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 

3.000,00 €.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85129Τεύχος B’ 7657/31.12.2023

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον Πίνακα Ανακοινώ-

σεων του Δημοτικού Καταστήματος και στο πρόγραμμα 

Διαύγεια. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Παιανία, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΜΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 599  (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων Δήμου Παιανίας έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε 

με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’133).

2. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Τις υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 και υπ’ αρ. 

οικ. 2/40112/26.5.2017 εγκυκλίους του Υπουργείου Οι-

κονομικών/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Την υπ’ αρ. 113393/29308/15.11.2019 (Β’ 4672) από-

φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-

τικής περί ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχου για τη Δ.Ε. 

Παιανίας του Δήμου Παιανίας στη μόνιμη υπάλληλο Μπε-

κιράκη Στυλιανή του Σπυρίδωνος κλάδου/ειδικότητας 

Τ.Ε. Διοικητικού-Λογιστικού και για τη Δ.Ε. Γλυκών Νερών 

του Δήμου Παιανίας στην υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. Παπάζογλου 

Ζωή του Αριστείδη κλάδου/ειδικότητας Δ.Ε. Διοικητι-

κού-Λογιστικού (υπ’ αρ. 384/2019 ΑΔΑ:6ΔΒΞΩΞ9-ΩΦΑ 

απόφαση του Δημάρχου).

6. Την υπ’ αρ. 21368/30.11.2023 βεβαίωση της Οικονο-

μικής Υπηρεσίας του Δήμου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία, 

με αμοιβή έως εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο για 

το έτος 2024 χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-

σης μεταξύ των δύο εξαμήνων, για δύο (2) υπαλλήλους 

του Δήμου μας που θα εργαστούν πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας τους, προκειμένου να ασκήσουν τα 

ληξιαρχικά τους καθήκοντα στις παρακάτω Δημοτικές 

Ενότητες:

- Δημοτική Ενότητα Γλυκών Νερών,

- Δημοτική Ενότητα Παιανίας,

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βά-

ρος του Κ.Α. 10-6012.003 με τίτλο «Αμοιβή Ληξιάρχου» 

εκ ποσού 1.750,00 € του προϋπολογισμού του Δήμου 

έτους 2024 και σε βάρος του Κ.Α. 10-6022.004 με τίτλο 

«Αποζημίωση Ληξιάρχου», ποσού 1.210,00€ του προϋ-

πολογισμού του Δήμου έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον Πίνακα Ανακοινώ-

σεων του Δημοτικού Καταστήματος και στο πρόγραμμα 

Διαύγεια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Παιανία, 7 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΜΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 602 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μόνιμων 
και ΙΔΑΧ υπαλλήλων Δήμου Παιανίας έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε 

με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’133).

2. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 72/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Παιανίας, με θέμα τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 72/

2012 προηγούμενης απόφασης του ιδίου, περί καθιέρω-

σης 24ωρης λειτουργίας όλες τις ημέρες της εβδομάδας 

και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες των Υπηρεσιών Καθα-

ριότητας, Ηλεκτροφωτισμού και Ύδρευσης του Δήμου 

μας η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 31422/26100/2013 

(Β’ 1627) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Τις υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 και υπ’ αρ. 

οικ. 2/40112/26.5.2017 εγκυκλίους του Υπουργείου Οι-

κονομικών/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

6. Την υπ’ αρ. 66/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Παιανίας «Καθιέρωση εξαιρέσεων από την 

εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και του συνεχούς 

ωραρίου, με πρόταση 24ωρης λειτουργίας, καθώς και 

λειτουργία τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες, 

του αυτοτελούς Γραφείου Πολιτικής Προστασίας του 

Δήμου μας» (ΑΔΑ: ΩΜΨΣΩΞ9-8ΗΚ).

7. Τις εισηγήσεις των Προϊσταμένων των Υπηρεσιών 

του Δήμου, σύμφωνα με τις οποίες, για να αντιμετωπι-

σθούν έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες για 

το έτος 2024, απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή απα-

σχόληση του προσωπικού.

8. Την υπ’ αρ. 21617/4.12.2023 βεβαίωση σε ορθή επα-

νάληψη της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου.

9. Τη μείωση του προσωπικού του Δήμου λόγω συ-

νταξιοδοτήσεων καθώς και τις πρόσθετες αρμοδιότη-

τες που ασκούνται από τους Δήμους σύμφωνα με τον 

ν. 3582/2010 και τον ν. 4555/2018, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή, νυχτε-

ρινή εργασία και εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις 

του ν. 4354/2015 για το υπηρετούν μόνιμο και Ι.Δ.Α.Χ. 

προσωπικό του Δήμου Παιανίας έτους 2024 ως εξής:

1. ΣΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ 

Κ. Ε. Π.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85130 Τεύχος B’ 7657/31.12.2023

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
- Για τριάντα επτά (37) μονίμους υπαλλήλους με ανώ-

τατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυ-
ξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Στον Κ.Α. 10-6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία» έχει προϋπολογιστεί πίστωση 
35.200,00 €.

2. ΣΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
- Για τέσσερις (4) μονίμους υπαλλήλους με ανώτατο 

επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Στον Κ.Α. 15-6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας» έχει προϋπολογιστεί πίστωση 4.000,00 €.

- Για δώδεκα (12) μονίμους υπαλλήλους με ανώτατο 
επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Στον Κ.Α. 15-6012.002 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής απασχόλησης τακτικών υπαλλήλων (προερχό-
μενοι από τον ΦΚΠΠ)» έχει προϋπολογιστεί πίστωση 
15.500,00 €.

3. ΣΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΚΥΚΛΙΚΗΣ ΟΙΚΟ-
ΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
- Για σαράντα (40) μονίμους υπαλλήλους με ανώτατο 

επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν 
της υποχρεωτικής από 6η πρωινή-22η ώρα:

- Για σαράντα (40) μονίμους υπαλλήλους με ανώτατο 
επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν ογδόντα (180) 
ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυ-
ξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Γ. Νυχτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής από 
22η βραδινή έως 6η πρωινή.

- Για σαράντα (40) μονίμους υπαλλήλους με ανώτατο 
επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν ογδόντα (180) 
ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυ-
ξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Στον Κ.Α. 20-6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες παροχές» έχει προϋπολογι-
στεί πίστωση 105.000,00 €.

4. ΣΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
- Για πέντε (5) μονίμους υπαλλήλους με ανώτατο επι-

τρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

-Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν 
της υποχρεωτικής από 6η πρωινή-22η ώρα:

- Για πέντε (5) μονίμους υπαλλήλους με ανώτατο επι-
τρεπτό όριο ανά εργαζόμενο ενενήντα έξι (96) ώρες ανά 
εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Γ. Νυχτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής.
- Για πέντε (5) μονίμους υπαλλήλους με ανώτατο επι-

τρεπτό όριο ανά εργαζόμενο ενενήντα έξι (96) ώρες ανά 
εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Στον Κ.Α. 20-6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες παροχές» έχει προϋπολογι-
στεί πίστωση 105.000,00 €.

5. ΣΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ- 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
- Για δεκαπέντε (15) μονίμους υπαλλήλους με ανώτατο 

επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

-Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν 
της υποχρεωτικής από 6η πρωινή-22η ώρα:

- Για δεκαπέντε (15) μονίμους υπαλλήλους με ανώτατο 
επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο ενενήντα έξι (96) ώρες 
ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Γ. Νυχτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής από 
22η βραδινή εως 6η πρωινή.

- Για δεκαπέντε (15) μονίμους υπαλλήλους με ανώτατο 
επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο ενενήντα έξι (96) ώρες 
ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Στον Κ.Α. 25-6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» έχει προϋπολογιστεί πί-
στωση 28.000,00 €.

6. ΣΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
- Για έξι (6) μονίμους υπαλλήλους με ανώτατο επιτρε-

πτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Στον Κ.Α. 35-6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» έχει προϋπολογιστεί πί-
στωση 7.800,00 €.

7. ΣΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
- Για τρεις (3) μονίμους υπαλλήλους με ανώτατο επιτρε-

πτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Στον Κ.Α. 45-6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» έχει προϋπολογιστεί πί-
στωση 3.000,00 €.

8. ΣΤΗΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ- ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΕΟΔΟ-
ΜΙΑΣ

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
- Για δεκαπέντε (15) μονίμους υπαλλήλους με ανώτατο 

επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85131Τεύχος B’ 7657/31.12.2023

Στον Κ.Α. 30-6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων» έχει προϋπο-

λογιστεί πίστωση 16.000,00 €.

9. ΣΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:

- Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο με ανώτατο επιτρε-

πτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 

εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 

μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-

χρεωτικής από 6η πρωινή - 22η ώρα:

- Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο με ανώτατο επιτρεπτό 

όριο ανά εργαζόμενο ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμη-

νο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 

των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Γ. Νυχτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής

- Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο με ανώτατο επιτρεπτό 

όριο ανά εργαζόμενο ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμη-

νο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 

των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Στον Κ.Α. 35-6012.001 με τίτλο: «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτε-

ρινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» έχει εγγραφεί 

πίστωση ποσού 7.800,00€ του προϋπολογισμού του Δή-

μου έτους 2024.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΣΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ 

Κ. Ε. Π.

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:

- Για τριάντα πέντε (35) υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ. με ανώ-

τατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι 

(120) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατό-

τητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα 

στο έτος.

Στον Κ.Α. 10-6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση για υπε-

ρωρίες υπαλλήλων αορίστου χρόνου» έχει προϋπολο-

γιστεί πίστωση 17.100,00 €.

2. ΣΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

- Για επτά (7) υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ. με ανώτατο επιτρε-

πτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 

εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 

μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Στον Κ.Α. 15-6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρι-

ακής εργασίας» έχει προϋπολογιστεί πίστωση 2.500,00 €.

3. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΚΥΚΛΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:

- Για τριάντα (30) υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ. με ανώτατο επι-

τρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες 

ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-

σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν 

της υποχρεωτικής από 6η πρωινή-22η ώρα:

- Για τριάντα (30) υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ. με ανώτατο επι-

τρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν ογδόντα (180) ώρες 

ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-

σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Γ. Νυχτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής.
- Για τριάντα (30) υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ. με ανώτατο επι-

τρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν ογδόντα (180) ώρες 
ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Στον Κ.Α. 20-6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων αορίστου χρό-
νου» έχει προϋπολογιστεί πίστωση 77.000,00€.

4. ΣΤΗΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
- Για έναν (1) υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. με ανώτατο επιτρε-

πτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν 
της υποχρεωτικής από 6η πρωινή-22η ώρα:

- Για έναν (1) υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. με ανώτατο επιτρεπτό 
όριο ανά εργαζόμενο ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμη-
νο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Γ. Νυχτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής.
- Για έναν (1) υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. με ανώτατο επιτρεπτό 

όριο ανά εργαζόμενο ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμη-
νο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Στον Κ.Α. 30-6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων αορί-
στου χρόνου» έχει προϋπολογιστεί πίστωση 3.500,00 €.

Ο αριθμός των υπαλλήλων, των ωρών καθορίζεται 
στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού με την 
παρούσα.

Στον Κ.Α. 10-6012.001 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 
35.200,00 €. 

Στον Κ.Α. 15-6012.001 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 
4.000,00 €. 

Στον Κ.Α. 15-6012.002 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 
15.500,00 €. 

Στον Κ.Α. 20- 6012.001 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 
105.000,00 €. 

Στον Κ.Α. 25-6012.001 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 
28.000,00 €. 

Στον Κ.Α. 35-6012.001 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 
7.800,00 €. 

Στον Κ.Α. 45-6012.001 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 
3.000,00 €. 

Στον Κ.Α. 30-6012.001 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 
16.000,00 €. 

Στον Κ.Α. 10-6022.001 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 
17.100,00 €. 

Στον Κ.Α. 15-6022.001 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 
2.500,00 €. 

Στον Κ.Α. 20-6022.001 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 
77.000,00 €. 

Στον Κ.Α. 30-6022.001 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 
3.500,00 €.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον Πίνακα Ανακοινώ-
σεων του Δημοτικού Καταστήματος και στο πρόγραμμα 
Διαύγεια.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85132 Τεύχος B’ 7657/31.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Παιανία, 7 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΜΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 601 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων για την τήρηση και σύνταξη των πρακτι-
κών του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Παιανί-
ας, καθώς και για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση 
των Τοπικών Συμβουλίων Δήμου Παιανίας για το 
έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε 

με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’133).

2. Το άρθρο 97 του ν. 3463/2006, όπως έχει τροποποι-

ηθεί με τις διατάξεις του ν. 4071/2012 (Α’ 85).

3. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’143).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών/Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους.

6. Την ανάγκη ορισμού ενός (1) υπαλλήλου για την 

τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου 

Παιανίας και δύο (2) υπαλλήλων για τη γραμματειακή 

εξυπηρέτηση των Συνεδριάσεων των Τοπικών Συμβου-

λίων του Δήμου.

7. Την υπ’ αρ. 21371/30.11.2023 βεβαίωση της Οικονο-

μικής Υπηρεσίας του Δήμου, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία, 

με αμοιβή έως εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο για 

το έτος 2024 χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομεί-

ωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων, για έναν (1) υπάλληλο 

του Δήμου μας που θα εργαστεί πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας του, για την τήρηση και σύνταξη των 

πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβου-

λίου Δήμου Παιανίας.

Β. Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία, 

με αμοιβή έως εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο για 

το έτος 2024 χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-

σης μεταξύ των δύο εξαμήνων, για δύο (2) υπαλλήλους 

του Δήμου μας που θα εργαστούν πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας τους, για την γραμματειακή εξυπη-

ρέτηση των Συνεδριάσεων των Τοπικών Συμβουλίων 

του Δήμου.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βά-

ρος του κατωτέρω Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου 

έτους 2024:

Του Κ.Α. 10-6012.002 με τίτλο «Αποζημίωση λόγω συμ-

μετοχής σε συμβούλια και επιτροπές πρακτικογράφου 

Δημοτικού Συμβουλίου και Τοπικών Συμβουλίων Δημο-
τικών Ενοτήτων», ποσού 1.400,00 €.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον Πίνακα Ανακοινώ-
σεων του Δημοτικού Καταστήματος και στο πρόγραμμα 
Διαύγεια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παιανία, 7 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΜΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 55  (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-
σωπικό του Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέ-
ων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων έτους 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΦΟΡΕΩΝ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΦΟ.Δ.Σ.Α.) 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143) για την 

υπερωριακή απασχόληση των δημοτικών υπαλλήλων 
πέραν του υποχρεωτικού τους ωραρίου για την εξυπη-
ρέτηση των ΝΠΔΔ και Συνδέσμων ΟΤΑ.

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκυκλίου 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(Α’ 176)».

4. Το γεγονός ότι ο ΦΟΔΣΑ στερείται τακτικού προ-
σωπικού του διοικητικού - οικονομικού κλάδου κατάλ-
ληλου για την ενταλματοποίηση δαπανών (άρθρο 49 
του ν. 3584/2007), και εξ αυτού του γεγονότος πρέπει 
να υποστηρίζεται στη διαδικασία αυτή από προσωπικό 
άλλων φορέων που απασχολείται εκτός του συνηθισμέ-
νου ωραρίου εργασίας του.

5. Το γεγονός ότι η τήρηση των πρακτικών των συνε-
δριάσεων των συλλογικών οργάνων του ΦΟΔΣΑ (Διοικη-
τικό Συμβούλιο και Εκτελεστική Επιτροπή) γίνεται πέραν 
των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας των υπαλλήλων.

6. Τη διενέργεια διεθνών διαγωνισμών με πολύ απαι-
τητικά χρονοδιαγράμματα που απαιτούν συχνά υπερω-
ριακή απασχόληση για την τήρηση τους.

7. Την πρόβλεψη εγγραφής των απαιτούμενων πιστώ-
σεων στον προϋπολογισμό του ΦΟΔΣΑ οικ. έτους 2024, 
για την κάλυψη της δαπάνης για την καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας στον Κ.Α.Ε. 10.6012 ποσού 3.500,00 €, 
αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέ-
ραν του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης για το 
χρονικό διάστημα από 01-01-2024 έως 31-12-2024 για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85133Τεύχος B’ 7657/31.12.2023

την υπηρεσία «ενταλματοποίηση δαπανών», έως 120 
ώρες εξαμηνιαίως, για έναν υπάλληλο κατηγορίας ΤΕ 
ή ΠΕ.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέ-
ραν του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης για το 
χρονικό διάστημα από 01-01-2024 έως 31-12-2024 για 
την υπηρεσία «Τήρηση πρακτικών Συνεδριάσεων Δ.Σ. 
και Ε.Ε.», έως 120 ώρες εξαμηνιαίως, για έναν υπάλληλο 
κατηγορίας ΔΕ ή ΤΕ ή ΠΕ.

3. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέ-
ραν του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης για το 
χρονικό διάστημα από 01-01-2024 έως 31-12-2024 για 
την «απασχόληση σε επιτροπές διεθνών διαγωνισμών», 
έως 120 ώρες εξαμηνιαίως, για έναν υπάλληλο κατηγο-
ρίας ΠΕ.

Η κατανομή των ωρών στους υπαλλήλους θα γίνει ανα-

λόγως με τις υπηρεσιακές ανάγκες που θα προκύψουν. 

Οι ανωτέρω θα απασχοληθούν υπερωριακά τηρώντας 

τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται με 

το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τις σχετικές 

πιστώσεις του προϋπολογισμού του ΦΟΔΣΑ Πελοπον-

νήσου έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καλαμάτα, 18 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΓΕΙΤΑΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85134 Τεύχος B’ 7657/31.12.2023

*02076573112230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


